
Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@borgosandalmazzo@legalmail.it 

  
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO  

Provincia di Cuneo  

Medaglia d'Oro al Merito Civile  
 

 

Appalto mediante procedura negoziata 

Lavori di " Sostituzione pavimentazione piano seminterrato edificio scolastico Via 

Giovanni XXIII° (CUP C34B17000090004 - CIG 7288993B4C) 
SEDUTA del 12/12/2017 

 

 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Borgo San Dalmazzo, Via Roma 74 – 12011 Borgo 
San Dalmazzo - www.comune.borgosandalmazzo.cn.it – 
protocollo.borgosandalmazzo@cert.ruparpiemonte.it. 
 
Descrizione dei lavori: pavimentazioni in gomma sintetica; 
 

Importo dei lavori: 

1 Importo lavori a base d’asta (soggetti a ribasso) Euro      49.438,00 

2 Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) Euro           962,00 

1+2 Importo totale dei lavori da appaltare: Euro     50.900,00 

 

Procedura di aggiudicazione:  

Procedura negoziata con il sistema e le modalità previste dagli art. 36 comma 2 lettera b) e Linee 
Guida Anac n. 4 e dalla lettera di invito. Aggiudicazione con il criterio del minor prezzo, sull’importo 
dei lavori a corpo posti a base di gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. a) del Codice con esclusione 
automatica delle offerte anomale come previsto dall’art 97 comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
Ammessa aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. 
 

Elenco concorrenti invitati:  

Ditta Indirizzo Cap Città 
Artusio Costruzioni Srl Piazza Europa, 3 12100 Cuneo 

Fantino Costruzioni Spa Via Roma 37  12100 Cuneo 

Tecnica Restauri via Calucci 29 30174 Mestre (Ve) 

C.I.S.P. di Parola Elisabetta & Via Vecchia di Cuneo, 84 12011 Borgo San Dalmazzo (Cn) 

ASFALT C.C.P. spa Strada di Settimo, 6 10154 TORINO 

Posalba S.r.l. Via Mons. Calliano, 7 12040 Corneliano d’Alba (Cn) 

MONDO spa PIAZZALE EDMONDO 12060  Gallo Grinzane (CN) 

Centro Pavimenti e Tende Via Statale 589, 140 12030 Manta (Cn) 

Cunisport s.n.c. di Viti geom. Via Marconi, 19 12040  Morozzo (CN) 

Maes Via C.na Colombaro, 27 12100 Cuneo 

 

Elenco concorrenti partecipanti: 

n. Ditta Indirizzo  CAP Città 

1 Posalba S.r.l. Via Mons. Calliano, 7 12040 Corneliano d’Alba (Cn) 



Via Roma, 74 - C.A.P. 12011 - tel. 0171-754-111 - telefax 0171-754-110 – cod. fisc. e part. IVA  00449510049 

www.comune.borgosandalmazzo.cn.it    protocollo@borgosandalmazzo@legalmail.it 

Concorrenti ammessi alla gara: n. 1. 

n. Ditta Indirizzo  CAP Città 

1 Posalba S.r.l. Via Mons. Calliano, 7 12040 Corneliano d’Alba (Cn) 

 

Elenco ribassi offerti dai concorrenti ammessi alla gara: 

n. Ditta Offerta - ribasso % 

1 Posalba S.r.l. 12,50 

 

Aggiudicazione definitiva:  

Determina n. 788 in data 19/12/2017 al concorrente ditta Posalba S.r.l - Via Mons. Calliano, 7 -12040 

Corneliano d’Alba (CN) CF e P.IVA 03221120045) - con un ribasso sull’importo dei lavori del 12,50%; 

importo contrattuale € 44.220,25 + I.V.A.; 

Subappalto: ammesso alle condizioni di cui all’art.105 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

Tempo per l’esecuzione dei lavori: giorni 36 naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale 

di consegna dei lavori; 

Direzione dei Lavori: Ufficio Tecnico Comunale – dott. Ezio Lingero. 

Procedure di ricorso:  

Al provvedimento di aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei termini di legge. 

Borgo San Dalmazzo, 19/12/2017 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
LINGERO Dott. Ezio 


